РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.04.2014                                             №33
с. Кичма

Об утверждении  плана мероприятий
по обучению неработающего
 населения в области гражданской защиты
 на 2014 год
.

              В целях обеспечения  безопасности  не работающего населения  в области гражданской обороны  администрации Кичминского  поселения, администрация поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты на 2014 год. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Куклина В.А.

Глава администрации
Кичминского сельского поселения                                     В.А.Куклин.

2

                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации Кичминского сельского
 поселения
 от 07.04.2014 №33
ПЛАН
мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты
Кичминского сельского поселения  на 2014 год
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий
	Сроки
выполнения

	1.
	Совершенствование работы учебно - консультационных пунктов по ГОЧС
	Глава поселения , дома культуры
	в течение года

	2.
	Публикации в электронных СМИ материалов по обучению населения действиям населения в случае возникновения ЧС
	 Администрация поселения
	в течение года

	3
	Разработка и направление в населенные пункты  поселения  памяток населению по правилам поведения в различных ЧС
	Депутаты , старосты
	ежеквартально

	4
	Распространение памяток и листовок среди неработающего населения по правилам поведения и способам защиты в различных ЧС
	Депутаты , старосты, специалисты
	в течение года

	7
	Проведение обучения квартиросъемщиков и собственников жилых помещений мерам пожарной безопасности
	главы  поселения
	в течение года

	8
	Проведение работы с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан
	глава поселения. участковый
	в течение года

	9
	Проведение собраний (сходов) с жителями города и сельских населенных пунктов по обучению мерам пожарной безопасности
	Глава поселения , специалисты
	в течение года

	11
	Изготовление и размещение материалов наглядной противопожарной агитации
	Специалисты администрации , глава поселения
	в течение года

	12
	Разработка и распространение памяток среди населения по мерам пожарной безопасности
	Депутаты, старосты
	в течение года

	13
	Сбор и анализ сведений о ходе обучения неработающего населения в муниципальном образовании
	Глава поселения
	ежеквартально

	16
	Информирование пассажиров о порядке поведения при угрозе и в случае возникновения ЧС в общественном транспорте
	глава  поселения, транспортные организации
	в течение года

	18
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников
	Глава полселения Директор СДК
	декабрь

	20
	Проведение рейдов по жилому фонду сотрудниками ГПН совместно с местной администрацией и общественностью по выявлению недостатков: загроможденных выходов и путей эвакуации при пожаре, состояния чердаков, подвалов, лестничных клеток на противопожарное состояние здания и проведение профилактических бесед.
	Глава поселения
	в течение года